《关于贯彻落实<温州市区中心城区工业用地 功能转变指导意见>的通知》（征求意见稿）》起草说明

现就《关于贯彻落实<温州市区中心城区工业用地 功能转变指导意见>的通知》有关情况说明如下：

一、文件涉法内容说明

文件依据《中华人民共和国城乡规划法》《温州市人民政府办公室印发关于有序推进温州市区中心城区工业用地功能转变指导意见的通知》（温政办〔2024〕55号）、《温州市人民政府办公室关于印发温州市工业区块线管理办法的通知》（温政办〔2020〕72号）等有关法律法规和有关规定，结合瓯海区实际情况，制定本实施方案。
二、文件起草程序说明

为有效整合城市空间资源，促进存量工业土地的二次开发利用，推动土地混合开发利用、用途合理转换，盘活存量土地。根据《温州市人民政府办公室印发关于有序推进温州市区中心城区工业用地功能转变指导意见的通知》（温政办〔2024〕55号）文件要求，拟定实施方案（初稿）后，经多轮集体讨论研究，根据市级文件要求和集体讨论意见进行改完善，并形成本稿。
三、文件施行日期

文件拟自发布之日起施行。